РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   27  марта  2013 года  № 111
р.п. Варгаши

Об усилении мер по соблюдению пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный  период  2013 года

на территории Варгашинского поссовета
        В целях предупреждения пожаров в весенне-летний  пожароопасный период 2013 года в жилом секторе и на объектах различных форм собственности, руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:
1. Утвердить план проведения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в весенне-летний период 2013 года на территории Варгашинского поссовета согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы и гражданам на территории   Варгашинского поссовета:
1) рассмотреть вопрос состояния пожарной безопасности на подведомственных территориях, в случае осложнения пожарной обстановки ввести особый противопожарный режим на подведомственных территориях;

2) в период установления особого противопожарного режима:

        -не сжигать мусор и остатки грубых кормов на территории используемых земельных участков;

        -не складировать пиломатериалы и печное топливо в противопожарных разрывах между зданиями;

        -не разводить костры на территории  населенных пунктов Варгашинского поссовета  и на территориях личных подворий;

        -обеспечить  подготовку водоисточников (пожарные пирсы, пожарные водоемы) для бесперебойной  работы пожарных автомобилей в весенне-летний пожароопасный период;

3) в пожароопасный период обеспечить организацию круглосуточного дежурства на пожарных автомобилях или приспособленной технике для тушения пожаров.

 3. Признать утратившим силу постановление Администрации Варгашинского поссовета от 2 марта 2012 года № 71 «Об усилении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2013 года».

4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Никитина К.В., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений.
Глава Варгашинского поссовета                                                                 В.В. Иванов

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 27 марта 2013 года № 111 «Об усилении мер по соблюдению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный  период  2013 года на территории Варгашинского поссовета»

План

проведения мероприятий по усилению мер по соблюдению пожарной безопасности

в весенне-летний период 2013 года на территории Варгашинского поссовета

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Организация опашки территорий р.п. Варгаши и п. Юрахлы
	май-июнь
	Никитин К.В., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений

	2.
	Организация разъяснительной работы с населением по выполнению требований пожарной безопасности
	апрель-июнь

	3.
	Организация содержания водоисточников для бесперебойной работы пожарных автомобилей в весенне-летний пожароопасный период
	май-июнь

	4.
	Организация уборки территории р.п. Варгаши от мусора и сухой травы
	апрель-

сентябрь

	5.
	Размещение материалов по пропаганде мер обеспечения пожарной безопасности, предупреждению гибели людей на пожарах на стендах Администрации Варгашинского поссовета и СМИ
	апрель-октябрь
	Кофтунова Л.А., специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и гражданской обороны отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений

	6.
	Проведение заседаний комиссии по ЧС с участием представителей от собственников помещений в многоквартирном доме, председателей ТСЖ и уличных комитетов
	март -
сентябрь
	Никитин К.В., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений;
Кофтунова Л.А., специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и гражданской обороны отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений

	7.
	Организация проверок  жилого сектора р.п. Варгаши по противопожарной безопасности и проведение дополнительного инструктажа
	май-сентябрь
	Никитин К.В., Кофтунова Л.А., председатели ТСЖ и уличных комитетов
(по согласованию)

	8.
	Организация вывоза мусора на свалку ТБО
	апрель-

сентябрь
	ИП Быков С.Н.
(по согласованию)

Глава Варгашинского поссовета

          В.В.Иванов